



Частное образовательное учреждение высшего образования
«Академия управления и производства»


СМК-ПГ 01.2.160-02/21

Приложение 1 к приказу
от 02 февраля 2022 г. № 007-01
УТВЕРЖДЕНО
протоколом Ученого совета
от 02 февраля 2022 г. № 7

**ИЗМЕНЕНИЯ
В ОСНОВНУЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ**

<i>Код</i>	38.04.02
<i>Направление подготовки</i>	Менеджмент
<i>Направленность (профиль)</i>	Управление человеческими ресурсами
<i>Квалификация выпускника</i>	Магистр

Москва, 2022 г.

	Частное образовательное учреждение высшего образования «Академия управления и производства»
	СМК-ПГ 01.2.160-02/21

В связи с прохождением государственной аккредитации образовательной программы (приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 31 января 2022 № 94) внести в основную профессиональную образовательную программу высшего образования – программу магистратуры по направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент, направленность (профиль) «Управление человеческими ресурсами», утвержденную Ученым советом ЧОУ ВО АУП 26 февраля 2021 года (протокол № 7) и введенную в действие приказом от 26 февраля 2021 года № 010-01, следующие изменения:

1 В основной профессиональной образовательной программы высшего образования:

1.1 В пункте 1.1 слова «программу итоговой аттестации» заменить словами «программу государственной итоговой аттестации», слова «фонд оценочных средств по итоговой аттестации» заменить словами «фонд оценочных средств по государственной итоговой аттестации».

1.2 В абзацах 2, 3, 4 пункта 2.4 слова «итоговой аттестации» заменить словами «государственной итоговой аттестации».

1.3 В пункте 2.6 абзацы 4, 5, 6, 7 заменить абзацами следующего содержания:

«Государственная итоговая аттестация включает в себя:

- подготовку к сдаче и сдачу государственного экзамена;
- подготовку к процедуре защиты и защиту выпускной квалификационной работы.

Примерные задания государственной итоговой аттестации и критерии оценивания содержатся в фонде оценочных средств по государственной итоговой аттестации.».

1.4 В таблице раздела 4 строку

Блок 3	Итоговая аттестация	9
---------------	----------------------------	----------

заменить строкой

Блок 3	Государственная итоговая аттестация	9
---------------	--	----------

Предложение, следующее за таблицей, изложить в следующей редакции: «Объем обязательной части, без учета объема государственной итоговой аттестации составляет 67,5 % общего объема ОПОП ВО.».

1.5 В абзаце первом пункта 7.1 слова «Блоку 3 «Итоговая аттестация»» заменить словами «Блоку 3 «Государственная итоговая аттестация»».

2 В учебных планах очной, очно-заочной и заочной форм обучения



Частное образовательное учреждение высшего образования
«Академия управления и производства»

СМК-ПГ 01.2.160-02/21

слова «Блок 3. Итоговая аттестация» и «Подготовка к сдаче и сдача итогового экзамена» заменить словами «Блок 3. Государственная итоговая аттестация» и «Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена».

3 В программе итоговой аттестации:

3.1 Название заменить на «Программа государственной итоговой аттестации».

3.2 По тексту слова «итоговая аттестация», «итоговый экзамен», «итоговая экзаменационная комиссия» в соответствующем падеже заменить на слова «государственная итоговая аттестация», «государственный экзамен», «государственная экзаменационная комиссия» в соответствующем падеже, сокращение «ИЭК» заменить на сокращение «ГЭК».